株式会社いわぎんディーシーカード 株式会社岩手銀行

## 個人向け「いわぎんDCカード」お取り扱い終了のご案内

1. お取り扱い終了に関するお知らせとお願い

2023年3月にご案内いたしました内容と重複いたしますが、「いわぎんDCカード」、「いわぎんドライバーズカード」、「いわぎんジザイルカード」につきましては、2024年3月末日をもってお取り扱いを終了いたします。 お手数をおかけいたしますが、2024年3月末日の翌日以降、カードはご利用いただけませんので会員さまご自身にて、ハサミ等で細かく裁断のうえ破棄くださいますようお願い申しあげます。

#### 【お取り扱いを終了するカードは以下のとおりです】

いわぎんDCカード



いわぎんDCカードゴールド



(フレンドシップカードを含みます)

いわぎんドライバーズカード



いわぎんジザイルカード



いわぎんETCカード



※ カードのブランドは Visa・Mastercard ® ともに対象です。

※法人カードは2024年4月以降もご利用いただけます。

※2024年2月有効期限のお客さままで、更新カードをお届けします。

※2024年3月1日(金)以降、盗難・紛失、磁気不良等による再発行は受け付けいたしかねます。

#### 大切なお知らせ

●「いわぎんDCカード」に付帯しております「ETCカード」につきましては、表面記載の有効期限に関わらず2024年3月末日の翌日 以降、ご利用いただけなくなります。お手数をおかけいたしますが、ETCカードにつきましても会員さまご自身にて、ハサミ等で 裁断のうえ破棄くださいますようお願い申しあげます。

2024年3月末日の翌日以降に「ETCカード」をご利用されますと、高速道路等のETCレーンに設置されている開閉バーが作動せず、事故につながるおそれがありますのでご注意ください。

なお、ETC 各種サービスや割引制度を引き続きご希望される方は、お手数をおかけいたしますが会員さまご自身で道路事業者等が運営する各種サービス窓口にて、ご変更手続きをお願い申しあげます。(ご変更手続きをされない場合は、ETC 各種サービスや割引制度は継続されません。)

家族カードにつきましても、ご本人さまのカードと同様に2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけませんので、ハサミ等で 裁断のうえ破棄くださいますようお願いいたします。

- カードのご利用代金(ご利用残高およびサービス終了日の翌日以降に到着したご利用情報)につきましては、お支払いの終了まで 約定どおりの請求を継続いたします。なお、サービス終了を理由に一括でのお支払いを求めることはございません。
- 年会費が発生するカードをお持ちの場合、2023年4月以降の年会費のご請求はございません。 (ドライバーズカードのデータ維持料はご利用実績に応じ継続してご請求いたします。)
- ロードサービス付のドライバーズカードをお持ちの会員さまは、2024年3月末日の翌日以降、同サービスをご利用いただけません。
- DCゴールドカード、DCゴールドカードヴァン、DCニューズ等に付帯する各種保険も2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけません。
- 公共料金、電話料金 (携帯電話・PHS含む)、インターネット接続サービス、通信販売、放送サービス (衛星放送・ケーブルテレビ含む)、生命保険、損害保険、新聞購読料等の各種料金のお支払いに「いわぎんDCカード」をご指定いただいている会員さまは、誠に恐れ入りますが、会員さまご自身で各サービス提供会社へお支払い方法の変更手続きをお願い申しあげます。
- Web 会員サービス「DC Web サービス」は、2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけません。オンライン明細書切替サービスにご登録の場合は、ご利用明細を郵送いたします。

## 2.「DCハッピープレゼントポイント」のお取り扱いについて

DC ハッピープレゼントの 新規ご進呈	新規お買上げ分の「DCハッピープレゼント」の進呈は、2024年3月ご利用代金明細書表示分が最終となります。 お客さまのポイントは、「DC Webサービス (https://www.cr.mufg.jp/dc/support/webs/index.html)」、または、電話による自動音声応答サービス ☎ 03-3770-3030 (DCハッピープレゼントデスク、9:00~20:00、年中無休)でご確認いただけます。 「DC Webサービス」の場合は、三菱 UFJニコス株式会社のWEBサイトよりログインのうえご確認ください。 電話による自動音声応答サービスの場合は、「16桁の会員番号」のほかに「4桁の暗証番号」が必要です。暗証番号がご不明な場合は、株式会社いわぎんディーシーカードまでご照会ください。 ☎ 019-622-1073
DC ハッピープレゼントの 交換期限	おためいただいた「DC ハッピープレゼント」の交換期限は、2024年3月末日までです。 ※2024年3月末日の翌日以降の交換は、承ることができませんのでお早めに交換ください。
DC ハッピープレゼントの 交換方法	「DC Webサービス」による交換、電話申込による交換(24時間受付、受付期間2023年4月15日(土)~2024年3月31日(日)) どちらも 「DC ハッピープレゼント」 の付与確認と同じ方法です。 ※ポイント交換の下限は200ポイントです。

3.「いわぎんDCカード」お取り扱い終了に関するお問い合わせ先

業務受託会社:三菱UFJニコス株式会社 特設デスク

**0120-857-231** ※受付時間 9:00~17:00 (土・日・祝日・年末年始は休み)

※電話番号はおかけ間違いのないようにお願いいたします。

以上

# 「I be Oneカード」のご案内

拝啓 「いわぎんDCカード会員」のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご案内申し上げましたとおり、2024年3月をもちまして「いわぎんDCカード」のお取扱いが終了となります。引き続き、クレジットカードのご利用を希望されるお客さまへ、岩手銀行が発行するクレジットカード [I be Oneカード] のご案内をさせていただきますので、ご入会につきまして、何卒ご検討賜りますようお願い申し上げます。

敬具

## [I be Oneカード] について

If he one)—Figure 2016						
項目	I be Oneカード					
発行会社	株式会社岩手銀行					
年会費	一般: 1,375円 (税込) ゴールド: 11,000円 (税込)					
締日・お支払日	原則、毎月15日締め 翌月10日のお支払い					
ポイントプログラム	DC ハッピープレゼント					
		お支払方法		手数料率		
		1回払い		不要		
 		2回払い		不要		
フョッピング機能		分割払い実		質年率 12.30%~15.0	<b>)</b> %	
	IJ	リボルビング払い		実質年率 15.0%		
	ボ	ーナス一括払い		不要		
		お支払方法		手数料率		
キャッシング機能		1回払い		実質年率 14.95%		
		リボルビング払	۲٦,	実質年率 14.95%		
カードローン機能	取扱なし					

- ※一般カードにつきましては初年度年会費無料となります。また、2年目以降も一定の条件をクリアされますと、年会費が無料となります(年間 10万円以上のショッピング利用 or 所定の携帯電話利用料や電気料金を I be One で決済)。
- ※既に I be One カードをお持ちいただいているお客さまにおかれましては、誠に申し訳ございませんが追加でのお申込みを承ることができません。 いわぎん DC カード取扱い終了にともない I be One カードのご利用可能枠の増額をご希望される場合は I be One カード裏面の <連絡先・お問い合わせ先> へお申し出ください。
- ※ お申込みに際しては当行所定の審査により、ご希望にそえない場合がありますのでご了承ください。

【限定特典】 I be Oneカード新規ご入会で500ポイント(2,000円相当) プレゼント!!

# いわぎんDCカードの お客さま限定!

# l be Oneカード新規ご入会で500ポイントプレゼント (2,000円相当)

●期間:2023年4月1日(土)~2024年5月31日(金)

※入会月は2024年6月まで

●対象となるお客さま:いわぎんDCカードをお持ちで本状をお受け取りになられたお客さま

※既に I be One カードをお持ちいただいているお客さまは、対象外とさせていただきます

●条件:期間中、WEBにてI be Oneカードをお申込みいただき、下記のキャンペーンコード(4桁)を入力

キャンペーンコード:0123

●ポイント付与: I be One 入会月の2ヵ月後に付与いたします(入会月はお届けするカード台紙でご確認いただけます)

WEB申込へのアクセス方法(下記①~③の何れかの方法でWEB申込ページへアクセスできます)

#### ①QRコード





#### ② いわぎんアプリ

- 左上の「3本線のメニュー バー」をタップ
- 2. サービス一覧をタップ
- 3. クレジットカード申込み



#### ③ 岩手銀行ホームページ

- 左側の「個人のお客さま」の 「便利につかう」をクリック
- 2. 「キャッシュレス決済」の 「クレジットカードー体型」 をクリック
- 3. ネットでのお申込み





【I be One WEB申込ページ】~留意事項等をご確認いただき次へ(カード種類の選択へ)

#### (入力例)





窓口・営業行員から案内を受けましたか

• I+1 \

• はい

いいえ

ご案内を受けた店舗名

0123

**カードタイプ**(「キャッシュカードー体型」or「クレジット専用型」)、**カード種類**(「一般カード」or「ゴールドカード」、一般カードをご希望の場合は「グリーン」or「ピンク」)、**国際ブランド**(「VISA」or [MASTER」) をお客さまのご希望に沿ってご選択ください。

※ 左の例では、「一体型」、「一般 (グリーン)」、「VISA」 が選択されております。

『窓口・営業行員から案内を受けましたか』の項目は左の例のように 「はい」を選択してください。

『ご案内を受けた店舗名』の項目にはキャンペーンコードである 「0123」をご入力ください。

以上で、『**500 ポイントプレゼント』の条件が満たされます**。 以降は画面の入力項目に従いましてお進みください。

#### 留意事項

- ※WEB申込にあたりましてはキャッシュカードが必要となります(暗証番号をお忘れの場合はお申込みいただけません)。 ※お取引時確認が当行でお済みでない場合WEBでのお申込みができません。
- ※既に当行でご融資やローンのお取引のある方は、そのお取引店の口座でのお申込みとなります。

株式会社いわぎんディーシーカード 三菱UFJニコス株式会社

# いわぎんディーシーカード発行の「三菱自動車 Dia カード」 お取り扱い終了に伴うご案内

#### 1. お取り扱い終了に関するお知らせとお願い

誠に勝手ではございますが、いわぎんディーシーカード発行の「三菱自動車 Dia カード (以下、Dia カード)」は、2024年3月末日をもってお取り扱いを終了いたします。お手数をおかけいたしますが、当該カードは2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけませんので会員さまご自身にて、ハサミ等で細かく裁断のうえ破棄くださいますようお願い申しあげます。

- ※ カードのブランドは Visa・Mastercard ® ともに対象です。
- ※2024年2月有効期限のお客さままで更新カードをお届けします。
- ※2024年3月1日(金)以降、盗難・紛失、磁気不良等による再発行は受け付けいたしかねます。

#### 大切なお知らせ

- 「Diaカード」独自のサービスは2024年3月末日の翌日以降ご利用いただけません。
  - ① ポイントバックサービス
    - ※三菱自動車販売会社:ご利用金額の3%、一般加盟店:ご利用金額の1.5% のポイント付与
  - ② 全国の三菱自動車販売会社で実施している無料ご愛車診断(夏と冬の年2回)
  - ③ 24時間ロードアシスタントサービス
- ●「Diaカード」に付帯しております「ETCカード」につきましては、表面記載の有効期限に関わらず2024年3月末日の翌日以降、 ご利用いただけなくなります。お手数をおかけいたしますが、ETCカードにつきましても会員さまご自身にて、ハサミ等で裁断の うえ破棄くださいますようお願い申しあげます。

2024年3月末日の翌日以降に「ETCカード」をご利用されますと、高速道路等のETCレーンに設置されている開閉バーが作動せず、事故につながるおそれがありますのでご注意ください。

なお、ETC各種サービスや割引制度を引き続きご希望される方は、お手数をおかけいたしますが会員さまご自身で道路事業者等が運営する各種サービス窓口にて、変更手続きをお願い申しあげます。(変更手続きをされない場合は、ETC各種サービスや割引制度は継続されません。)

家族カードにつきましても、ご本人さまのカードと同様に2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけませんので、ハサミ等で 裁断のうえ破棄くださいますようお願いいたします。

- カードのご利用代金(ご利用残高およびサービス終了日の翌日以降に到着したご利用情報)につきましては、お支払いの終了まで 約定どおりのご請求を継続いたします。なお、サービス終了を理由に一括でのお支払いを求めることはございません。
- 2023年4月以降の年会費のご請求はございません。
- 公共料金、電話料金 (携帯電話・PHS含む)、インターネット接続サービス、通信販売、放送サービス (衛星放送・ケーブルテレビ含む)、生命保険、損害保険、新聞購読料等の各種料金のお支払いに「Diaカード」をご指定いただいている会員さまは、誠に恐れ入りますが、会員さまご自身で各サービス提供会社へお支払い方法の変更手続きをお願い申しあげます。
- Web 会員サービス「DC Webサービス」は、2024年3月末日の翌日以降、ご利用いただけません。

#### 2. 「ポイント」のお取り扱いについて

ポイントの新規ご進呈	新規お買上げ分のポイント進呈は、2024年3月ご利用代金明細書表示分が最終となります。お客さまのポイントは、「ご利用代金明細書」に表示されます。ただし、カードのご利用がない場合、「ご利用代金明細書」は発行されません。電話によるご確認の場合は、DCカード・三菱自動車 Diaカードデスク ☎ 0120-00-7419 (受付時間 9:00~17:00 / 無休・年末年始は休み)でご確認いただけます。「DC Webサービス」の場合は、三菱 UFJニコス株式会社のWEBサイトよりログインのうえご確認ください。電話による自動音声応答サービスの場合は、「16桁の会員番号」のほかに「4桁の暗証番号」が必要です。暗証番号がご不明な場合は、株式会社いわぎんディーシーカードまでご照会ください。 ☎ 019-622-1073
お取り扱い終了に伴う ポイントの失効	2024年3月末日の翌日以降、累計5,000ポイント未満のお客さまにつきましてはポイントが失効いたしますので、ご容赦いただきたくお願い申しあげます。

## 3. 三菱UFJニコスが発行する「Diaカード」へのご入会について

引き続き「Diaカード」のご利用を希望されるお客さまにつきましては、三菱 UFJ ニコスが発行する 「Diaカード」をご案内いたしますので、9月にご案内した「三菱自動車Diaカード」お取り扱い終了に 伴うご案内に同封の入会申込書をご記入のうえ、ご返送くださいますようお願い申しあげます。なお、 三菱UFJニコス発行の「Diaカード」でもこれまでどおり岩手銀行を振替口座としてご利用いただくこ とが可能です。ご入会にあたりましては、以下<入会特典>もご用意しておりますので、ぜひご検討く ださい。

### <入会特典について>

入会特典	三菱UFJニコスが発行する「Diaカード」への新規ご入会で5,000ポイント(全国三菱自動車販売会社共通利用券1枚相当)プレゼント
対象となるお客さま	9月にご案内した「三菱自動車Diaカード」お取り扱い終了に伴うご案内をお受け取りになられたお客さまかつ、ご案内に同封の入会申込書にてお申し込みいただいたお客さま
対象となるご入会期間	2023年9月29日(金)~2024年5月31日(金)にご入会いただいたお客さま ※ご入会月はお届けするカード台紙でご確認いただけます
申し込み方法	9月にご案内した「三菱自動車Diaカード」お取り扱い終了に伴うご案内に同封の「Diaカード」入会申込書にて、お申し込みください
ポイント付与時期	ご入会月の3カ月後に付与

<sup>※</sup>お申し込みに際しては三菱UFJニコスによる審査がございます。

#### 4. 「Diaカード」お取り扱い終了に関するお問い合わせ先

業務受託会社:三菱UFJニコス株式会社 特設デスク

0120 - 857 - 231 ※受付時間 9:00~17:00 (十.口.知.年生年始)

(土・日・祝・年末年始は休み)

以上

<sup>※</sup>電話番号はおかけ間違いのないようにお願いいたします。